VERS. 26. — *Quis potest?* Intelligunt in numero divitum deputandos omnes qui amant divitias, et si non habent: aliter enim, cum sit turba major pauperum, non dicent: *Quis potest salvus fieri?*

VERS. 29. — *Nemo.* Qui carnalia pro Domino dimiserit, spiritualia accipiet. Marcus ait: *Centies tantum nunc,* etc. (*Marc. x*), id est, in hac vita persecutionibus plena gaudium regui degustant, et omnium electorum sincera dilectione fruuntur.

VERS. 30. — *Recipiat,* etc. Qui pro Domino omnes divitias dimiserit, et carnis affectus contempserit, multo plura recipiet in præsenti, et a fratribus et sororibus propositi sui glutino spirituali colligatis, multo gratiosiorem in hac vita recipiet charitatem.

VERS. 31. — *Assumpsit.* Prævidens ex passione sua discipulos perturbandos, prædicti et passionis poenam, et resurrectionis gloria, ut cum morientem cernerent, resurrectum non dubitarent. *Et consummabuntur.* In hoc ostendit quidquid prophetæ prædixerunt ad suæ dispensationis mysterium intendisse. In quo percutit hæreticos, qui dicunt Christum legi et prophetis contrarium prædicasse, et alium Veteris, aliud Novi esse Deum Testamenti. Confutat etiam paganorum dementiam, quia ejus crucem derident cum proximæ suæ passionis, et tempus quasi futurorum præscius ostendit, et locum quasi mortem non timens adiit.

VERS. 34. — *Et ipsi,* etc. Discipuli sermonem Domini passionis toties replicatum ideo intelligere non valent, quia quem maxime videre desiderant, ejus mortem audire non possunt, et quem non solum hominem innocentem, sed etiam verum Deum esse sciunt, mori posse non putant.

VERS. 35. — *Cæcus.* Cæcus significat humanum genus, quod a superna claritate exclusum damnatio-

his suæ patitur tenebras, sed a Domino appropinquante Jericho curatur. Jericho *luna* interpretatur, per quam defectus mortalitatis intelligitur. Dum ergo Verbum Dei infirmitatem nostræ carnis suscipit, homo ad cognoscenda redit. Cœcus sedet juxta viam dum incipit credere in ipsum, qui dicit: *Ego sum via (Joan. xiv).* Mendicat, dum rogat.

**VERS. 39.** — *Et qui præbant, etc.* Qui Jesum præceunt venientem, significant cæcum carnarium vitiorum, quæ dissipant cogitationem hominis et perturbant vocem orationis, ne Jesus ad illuminandum venire possit cor hominis, sed jam sentiens se gravari phantasmate priorum vitiorum, et vocem orationis suæ impedit, ne pro se exorari possit, ardenter clamat.

**VERS. 40.** — *Stans autem, etc.* Transiens, cæcum audit, stans illuminat, quia per humanitatem suam nostræ cæcitatibus vocibus compatitur, sed per potentiam Divinitatis lumen nobis gratiæ infundit. *Adduci ad se.* Qui prætereuntem aliquatenus sentiebat, dum in oratione patitur phantasmatum turbas, vehementius insistentis orationi ducitur ad stantem, et recipit lumen, quia Deus in corde firmo figitur, et sic lux amissa reparatur.